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Rørvig Vandværk a.m.b.a. 
 

Referat af Andelshavermøde 
Søndag d. 18. maj 2025 kl. 10.00 

Rørvig Centret, Nørrevangsvej 49, 4581 Rørvig 
 
 
 
Bilag, som der henvises til i referatet, kan ses på hjemmesiden: www.rorvigvand.dk: Indkaldelse til 
Andelshavermøde samt regnskab for driftsåret 2024 og budget for det kommende år 2025. 
 
Forpersonen Rune Ravnborg indledte mødet med at byde velkommen til de ca. 50 fremmødte 
andelshavere. Inden der blev taget hul på dagsordenen, blev Civil Ingeniør Morten Due fra Dons Lab 
inviteret til at fortælle helt overordnet om Rørvig Vandværk, dets boringer og analyser.  
 
Dagsorden:  
 
1. Valg af dirigent  
2. Beretning for året 2024 til orientering 
3. Regnskab for driftsåret 2024 til orientering 
4. Budget for det kommende driftsår til orientering 
PAUSE  
5. Vedtægtsændringer til orientering  
6. Valg af repræsentanter og suppleanter  
7. Indkomne forslag 
8. Eventuelt  
 
 
Ad. 1. Bestyrelsen foreslog Per H. Jensen som dirigent og han blev valgt uden modkandidater. Dirigenten 
konstaterede, at Andelshavermødet var indkaldt vedtægtsmæssigt korrekt. 
 
Ad. 2. Rune gennemgik beretningen.  
 
Det blev nævnt at der har været foretaget et par opgraderinger af selve vandværket; solcellerne er blevet 
taget i brug og leverer strøm til driften af vandværket, der er blevet lagt et nyt tag på en del af det gamle 
vandværk, og der er blevet beplantet omkring vandværket med biodiversitet for øje.  
 
Rune fortalte om projektet om nedtagning af brandhaner, en proces som er blevet sat i gang af Odsherred 
Kommune med Vand i Odsherred som tovholder. Vandværkerne i Odsherred bliver tilbudt et beskedent 
beløb for at nedtage brandhaner som ikke længere er i brug, fordi de repræsenterer en bakteriologisk risiko 
for ledningsnettet. Rørvig Vandværk har 33 brandhaner tilbage af 141.   
 
Dernæst fortalte Rune om Boringsnære Beskyttelses (BNBO) områder. Vandværket har efter omhyggelige 
overvejelser startet en proces som inviterer lodsejere med matrikler omkring de fem boringer på Nakke 
halvøen til en dialog i et forsøg på at indgå aftaler om pesticid-forbud. Rune opridsede de forskellige 
løsningsmodeller omkring frivillige aftaler eller kommunalt påbud og fortalte at vandværket var 
interesseret i fornuftige aftaler som kunne sikre grundvandet bedst muligt, også gerne ud over 
minimumskravene. På nuværende tidspunkt er det en mulighed at Grøn Trepart også vil have indflydelse på 
de aftaler der indgås. På grund af kompleksiteten i disse overvejelser har bestyrelsen besluttet sig for at 
entrere med et konsulentfirma, så de på bedst mulig måde kan indgå i forhandlingerne med lodsejerne.  
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Der blev opdateret omkring driften at indvindingstilladelsen er blevet fornyet og priserne på takstbladet 
bliver holdt fast på nuværende niveau. Rune mindede forsamlingen om at Rørvig Vandværk deltager i et 
analysesprogram udstedt af Miljøstyrelsen med retningslinjer for den offentlige kvalitetskontrol af 
drikkevand. I det forgange år har alle vandværkets analyser ligget inde for de tilladte værdier.  
 
Fornyelser af ledningsnettet. Der blev orienteret om de fornyelser af ledningsnettet som har fundet sted i 
det forgangne år. Rune forklarede hvordan bestyrelsen i 2018 havde besluttet at fokus burde være på 
fornyelse af ledningsnettet som ellers kunne blive forældet og have tendens til ledningsbrud. Rune fortalte 
om hvordan arbejdet blev prioriteret således at nogle materialer af rør blev udskiftet før andre, men også 
om hvordan bestyrelsen i samarbejde med driftslederen på vandværket løbende reviderer denne 
prioritering for at sikre ledningsnettet bliver fornyet på fornuftig vis.  
 
En andelshaver spurgte om eternit rør var påvirket af de nye regler om asbest. Driftsleder Jan Lyngberg 
fortalte at disse rør er omfattet af et nyt regelsæt, men at eternit vandrør ikke er farlige.  
 
Rune fortalte om vandværkets arbejde med at forny hjemmesiden, som bliver udviklet af et firma der 
hedder Softværket. Der var ros til hjemmesiden og sms-service fra en af andelshaverne i salen som havde 
gode erfaringer med systemet.  
 
Rune fortalte om NIS2 og hvad vores forpligtelser er som vandværk. Der er blevet implementeret et par 
tiltag; en ny port til vandværket og en række IT-tiltag som skal beskytte systemerne der styrer vandværket. 
 
Der blev spurgt om solcellerne kan forsyne vandværket med strøm. Rune fortalte at solcellerne supplerer 
forbruget af strøm og at overskuden produktion bliver solgt tilbage til nettet.  
 
Dirigenten spurgte om der var flere spørgsmål til beretningen. Der blev spurgt om hvor vidt der var planer 
om at sælge vandtårnet. Rune fortalte at der ikke er planer om at sælge vandtårnet, men at det lejes ud til 
antenner.  
 
Ad. 3. Næstforperson Finn Gustavsson gennemgik regnskabet. Overdækningen har været 2.4millioner i år.  
 
Dirigenten spurgte om der var spørgsmål til regnskabet.  
 
Der blev kommenteret at de faste afgifter skulle kunne dække vandværkets faste udgifter og de variable 
afgifter ikke skulle berøre disse, således at udsving i forbrug ikke kunne bringe vandværkets drift i fare.  
 
Der blev spurgt om overdækningen ikke kunne bruges til at købe BNBO områderne fra lodsejerne. Rune 
fortalte at det netop var en af årsagerne til at man havde opbygget en overdækning, så der kan forhandles 
de bedst mulige aftale, hvad de så end måtte være.  
 
Der blev spurgt om den nye bydel Lindely i Nykøbing Sjælland ville påvirke vores leverancer af vand i Rørvig. 
Driftslederen fortalte at Nykøbing udpumper deres fulde kapacitet og at de derfor har bedt om mulighed 
for at få vand leveret fra Rørvig Vandværk i en overgang. Det er der blevet sagt ja til.  
 
Ad. 4. Finn forklarede at budgettet 2025 var fastlagt i november 2024, og at der siden da har været 
afklaring på en række poster som ikke er vist i dette budget.  
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Der blev spurgt ind til posten omkring fjernelse af brandhaner. Rune forklarede at tilskuddet fra Kommunen 
var blevet lovet gradvist og derfor har man ikke altid vist hvor stort dette projekt kunne blive.  
 
Dirigenten annoncerede 10mins pause.  
 
Ad. 5. Rune gennemgik tre vedtægtsændringer som bestyrelsen har i sinde at foreslå repræsentantskabet. 
Det drejer sig om §21.2 hvor der indføres moderne sprogbrug således at forperson erstatter formand og 
næstforperson erstatter næstformand.  
 
I paragraf §12.3 er der sket en ændring således 8 dages fristen er vejledende, således at alle kan stille op 
ved Andelshavermøderne eller Repræsentantskabsmøderne.  
 
§18.3 angår fuldmagter ved repræsentantskabsmøder, hvor repræsentanter fremover vil kunne give 
fuldmagt til andre repræsentanter såfremt de er forhindret i at deltage. Fuldmagter gælder hele mødet, 
ikke kun enkelte dagsordenspunkter.  
 
Vedtægtsændringsforslagene vil blive fremlagt til repræsentantskabet d. 30. september 2025 og vil derefter 
træde i kraft medmindre der er indsigelser.  
 
Det blev forslået at bestyrelsen i stedet for forperson kunne overveje bestyrelsesleder. Rune lovede at det 
ville blive overvejet ved næste runde af vedtægtsændringer.  
 
Ad.6.  
 
Hvert 3. år vælges eller genvælges to repræsentanter for de fastboende og fem repræsentanter for 
sommerhusejere samt en suppleant for de fastboende og to suppleanter for sommerhusejere. 
 
Valg af repræsentanter: 
 
Fastboende 

 

Nyvalgt: 

  

Bjarne Harder Larsen Toldbodvej 26, 4581 Rørvig 

Theis Hellesøe  Vestergade 11, 4581 Rørvig 

 

Øvrige (sommerhuse) 

 

Genvalgt: 

  

Erling Rørdam  Sæterstien 8, 4581 Rørvig  

Jørgen Sperup  Tigervej 46, 4581 Rørvig 

Bo Arup  Ordrupvej 96 2 tv., 2920 Charlottenlund 

   

 

Nyvalgt:  

Maria  Borrebanken 14, 4581 Rørvig 
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Folmer Gørtz  Nakkehage Strandvej 21, 4500 Nykøbing Sjælland 

   

 

Valg af suppleanter 

 

Fastboende 

 

Vakant     
 

Øvrige (sommerhuse) 

Dorthe Pannerup Madsen  Rørviglund 12, 4581, Rørvig 
Vakant    
 
Ad. 8. Der blev givet ros til den gode service som vandværket tilbyder i tilfælde af vandspild.  
 
Der blev spurgt ind til hvorfor vandspildet var så stort. Driftslederen forklarede at vandspildet var konstant 
og at det var et udtryk for et ældre ledningsnet.  
 
Der blev kommenteret at man burde opfordre andelshavere til at være observante og rapportere 
vandspild. 
 
Der blev spurgt om der var planer om at udskifte vandmålerne således at de nemmere kan aflæses, evt. af 
andelshaverne selv. Rune forklarede at det kræver en betydning investering. Dernæst fortalte driftslederen 
at der er en masse udfordringer med teknologien, blandt andet kan de ikke på nuværende tidspunkt sikre 
sig dækning.  
 
Rune afsluttede mødet med at takke dirigenten for veludført arbejde, og forsamlingen for god ro og orden. 
 
Referent:  Nina Ernst 

 

     Rørvig, den                 2025 

 

 

 

 

     _________________________ 

     Per H. Jensen, dirigent  
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